De eadem dñica. Sermo. CXLVII

Rimus queri

P
ter regnū dei Mat. vi. 3

Aristo. dicit. Illud qd est vlti
mū in executioe debet esse p̄mū in intentione.
Sp̄ialiter. Sic vltimā⁹ finis oīm hoīm est
beatitudo et felicitas ppter quā creati sumus.
vt dicit Mḡr in. ij. di. i. Deus fecit hoīem vt
summū bonū intelligeret. intelligēdo amaret.
amando possideret. possidendo fructet. ppter
qd felicitas et beatitudo et fructus summū bonū
debet esse p̄mū in intentione cuiuslibet hominis
christiani. Nā dicit Aug. de ciu. dei. Si ho
mo illud summū bonū attingit in illo oīa bo
na p̄cipit. Nā illud solū est optimū et v̄r bo
nū qd oīa bona precellit. sine q nulla natura
subsistit. nulla doctrina instruit. nullus v̄sus
expedit. ibi oīa secuta sunt et nulla bona defici
unt. ppter qd merito dicit. p̄mū q̄rite regnū
dei. Ista est scda ps p̄ncipalis. in q vt dixi ser
mone p̄cedenti docet rectitudinē m̄tis ordi
nate di. Prīmū q̄rite. Pro q sciendum tri
plex est regnū dei. Prīmū est circa nos. et mi
litantis ecclie. Scdm est in nob; siue inter⁹.
et est regnū gr̄e. Tercū est sup nos. et est regnū
gl̄ie. Dixi p̄mo regnū dei est circa nos: et est
militantis ecclie. de quo Mat. xij. Mitta si
luis hoīs angelos suos et colligēt de regno ei⁹
oīa scandala. i. de ecclia. nā in ecclia sunt va
ria genera hoīm q p̄tinet bonos et malos. et h
ideo fm Aug. vt boni p maliciā maloz exerce
antur. et h̄ p̄uenit fieri ab h̄ritio mundi. vt dicit
Bre. xx. moral. In ecclia sicut in arca sunt
tritici et palee que sil; permittunt crescere vsq;
ad messem. et in tpe messis dicit messioib;. col
ligite p̄mū zizania et alligate ea in fasciculos
ad cōburendū. tritici aut; congregate in horrea
meū. et sic tollet scandalū de regno dei. et eccl
sia. qd regnū q̄rere debem⁹ et iusticiā eius.
k Szd. Que est iusticia ei⁹. Rñdet v̄mo
fide et charitatis. vt habet de se. di. i. Ecclia.
Ecclia est mltitudo v̄l collectio fidelū fide
et charitate vnita. Pro qua vnione ch̄st⁹
rauit Joh. xvij. Pater rogo vt om̄s vnū sint:
sicut tu pater in me et ego in te. Item iusticia
eius p̄sistit in ch̄stī imitatione. Exodi. xxx.
Inspice et fac fm exemplar qd tibi in monte

monstratū est. i. in christo: q̄ dicit Johan. xij
 Exemplūz dedi vob vt queadmodū ego feci
 vobis ita et vos faciatis. Dicit nāq; Augu. in
 lib. de vita christiana. Christiani nomen fru-
 stra sonat q̄ christū minime imitat. Quid em̄
 p̄dest vocari qd̄ nō es. et nomē vsurpare alie-
 nū. vlt̄ quō christiān? diceris q̄ christi act? nō
 seq̄ris. Itē iusticia hui? regni consistit in h̄ p̄p-
 cepta ecclie debem? obseruare. iuxta illd̄ Pro-
 uerb. vi. Cōfua fili mi precepta p̄ris tui. et ne
 dimittas legē matris tue. Scdm̄ regnū est re-
 gnū inter? id est regnū gr̄e consistens in anima
 quā de? inhabitare dignat De q̄ Lu. xvij. Re-
 gnū dei intra vos est. Dicit nāq; Aug. qn̄ vo-
 luntas n̄ra deo obedir: et tota n̄ra intentio i de-
 um tendit: et ois mens n̄ra et affectio se in deū
 dirigit. tūc dicit regnū dei fore in nob. Nā s̄m
 Bern. Sicut in regno beatitudinis de? se pre-
 sentē exhibet electis suis ad glorificationē. ita
 etiā se eis exhibet in via p̄gnationis ad iusti-
 ficationē. vt a q̄ glorificandi sunt p̄ species: ab
 ip̄o p̄ius iustificent p̄ fidē. Tercū regnūz
 est sup̄ius: vbi sc̄toꝝ angeloz habitatio ep̄re-
 parata. De q̄ Mat. xxv. Venite b̄ndicti pa-
 tris mei percipite regnū r̄c. Nūc igit in p̄nti ser-
 mone dicendū est de regno gr̄e qd̄ de? opatur
 in ania nostra dicēdo. P̄mū q̄rite regnū dei
 q̄si di. q̄rite diligēter opibz mentoz q̄s. deu-
 tis exercitijs. v̄tutibz et gratijs. vt fiant aie ve-
 stre regnū dei. Nā ania rōnalis cū s̄ruosis o-
 peribz et deuotis exercitijs allicir sibi deum vt
 ip̄am misericorditer dignet inhabitare. Nāz
 ip̄e dixit Prover. viij. Delicie mee esse cum fi-
 lijs hoim. **L** Sed di. q̄s est thron? in q̄
 rex regū residet. R̄ndet. thron? est sup̄remum
 mēns in q̄ s̄bū eternū sedet. figurat. iij. Reg. x
 fecit rex salomon thronū de eboze grandem et
 vestiuit eū auro fuluo nimis. Sp̄ualr. thro-
 nus significat sup̄mū mēns q̄ debet esse de ebo-
 ze. i. mūdicie et castitatis. nā ebor est frigidus
 et candidū. et significat mūdicie nitore. Eāz v
 Venter ei? eburne? i. cast? et mūdus. Nā de?
 in mūdīs conscientijs habitare vult: et nō in im-
 mūdīs. iuxta illud Sap. i. Nō habitabit in
 corpe subdito peccis. Iste thron? debet esse ve-
 stitus auro charitatis. i. Job. iij. Qui i ch̄ri-
 tate manet in deo manet et de? in eo. et sic aia di-
 citur re. mū dei. Un̄ Bern. Vacare deo. lauda-
 re deū. seruare deo. qd̄ cū in nob impletū fuerit
 sine dubio ania nostra p̄ dei p̄sentia regnū dei
 erit. Un̄ Ecc̄s. iij. De carcere cathenisq; iter-
 dū quis egredit ad regnū. et ali? nā? in regno
 inopia p̄sumit. ac si diceret. qn̄ magni pecca-

tores de carcere et de cathenis peccoz egredimur.
 tur. h̄ regnū qd̄ intra nos ē consequunt. et ali? nā?
 tus ad regnū. i. innocēs p̄ torpore et negligē-
 tia ab h̄ regno longe fiet. qd̄ Lu. xv. in duobz
 filijs euidēter innuit. q̄rū vni q̄ subam suam
 cū meretricibz male expenderat p̄ p̄mū in-
 staurauit occidēs ei vitulū saginatū: quod tū
 nunq; exhibuit alio filio q̄ ab ei? impio nō re-
 cessit. Ad h̄ regnū in nob p̄struendū religiosi
 hoies specialr sūt vocati. q̄ si negligētes in cō-
 fuerint trāsire d̄ns ad seclares et gentes d̄ns eis
 tales gr̄as q̄ longe sunt ab oibz religiosi. Qd̄
 pulere figuratū est Mat. xxij. vbi dicit. Sile-
 est regnū celoz homini regi q̄ fecit nuptias fi-
 lio suo. et misit seruos suos vocare inuitatoꝝ et
 nolebant venire. Glo. vt gustaret hui? regni
 delicias. Et ideo sequit. nuptie quidez parate
 sunt. sed q̄ inuitati erāt nō fuerūt digni. Itē q̄
 ad exir? viarū. et q̄scūq; inuenieritis vocate ad
 nuptias. q̄ nō est de? acceptoz p̄sonaz. sed ut
 omi gente in omi statu q̄ inuocāt illū hui? re-
 gni delicias cōsequunt. **M** De h̄ regno
 qd̄ intra nos est tra dicam?. P̄mū de mō q̄
 rendi. scdo de locis inueniēdi. tercio de gr̄a fru-
 endi. P̄mū sciendū q̄ h̄ regnū qd̄ dupliciter
 q̄ritur. i. p̄ purā p̄uertionē. volūtatis in d̄na-
 tionē. totē cordis exhibitionē: et hoz triū cōti-
 nuationē. P̄mū ergo ad efficacē inq̄sitionē
 regnū p̄uertio. q̄ em̄ aliq̄ mō rē inq̄rere q̄rit. ne-
 cesse est vt ad eā q̄rendā totaliter se p̄uertat. cō-
 uertens aut se ad eā necesse est vt ab oibz que
 nō sunt illud p̄mit? se auertat. Plenā q̄ cōuer-
 sio est cū omēs sensus interiores et exteriores:
 p̄ter et affectiōes a mūdo et ab alijs q̄ mundi
 sunt abstrahunt. et ad h̄ regnū q̄rendū oia s̄l
 p̄uertunt. De hac inq̄sitionē dicit Is̄a. xvi. Si
 q̄ritis q̄rite: p̄uertimini et venite. ac si diceret.
 si efficaciter q̄ritis et q̄rere cupitis. tūc p̄uertite
 m̄ni et venite ad q̄rendū. Quē modū q̄rendi
 innuit nob sapiens Eccl̄. xvij. Reuertere ad
 d̄m et auertere ab iniusticia tua et nimis odu-
 to execrationez. et cognosce iusticias et iudicia
 dei. Hanc p̄fectā p̄uertionē trāsfigurauit in se
 ap̄ls p̄pter nos: vt et nos ita faciam?. ad phil.
 iij. dicēs. Unū autē q̄ quidē retro sunt obliu-
 scens. ad ea s̄o que sunt priora extēdēs me
 ip̄m. **O**derponēs Bern. dicit. In s̄bis istis
 ap̄li manifeste declarat p̄fectā eorū q̄ retro sūt
 obliuio: et p̄fecta in anteriōra extēdēs. Talis
 em̄ est hois iusti in hac vita p̄fectio. Secun-
 dus modus q̄rendi regnū dei consistit in plena
 volūtatis inclinatio e d̄re et volūtate ad om-
 nia q̄bis regnūz dei p̄or acq̄ri. de hoc dicit. iij.